
CARL 
Pres 

laboró: Martha Cecilia Burbano V., Auxiliar Administrativa 
Archivado en el expediente de Resoluciones 

4awey» arwnivalek WwinA40, 
9 805.009.-162- O 

RESOLUCION 100.06.296 
(04 DE OCTUBRE DE 2019 ) 

POR MEDIO DEL CUAL SE ASIGNA COMISION Y DESIGNA CONCEJAL PONENTE A UN 
PROYECTO DE ACUERDO 

EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE YUMBO, VALLE DEL CAUCA, 
EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES EN ESPECIAL LAS CONFERIDAS EN LA LEY 136 DE 
1994, Y LA RESOLUCIÓN 100-06-512 DEL 30 DE DICIEMBRE DE 2016.  

CONSIDERANDO: 

Que el señor CARLOS ALBERTO BEJARANO CASTILLO. Alcalde Municipal de Yumbo, ha 
radicado para estudio y aprobación el Proyecto de Acuerdo N° 014 "POR MEDIO DEL CUAL SE 
DECLARAN LOS PREDIOS DE INTERÉS HÍDRICO EL GUABO Y EL LOTE CERRO GORDO 
COMO RESERVA ECOLÓGICA DE YUMBILLO, SE REGLAMENTAN LOS USOS PERMIT!DOS Y 
SE ADOPTAN OTRAS DISPOSICIONES. ". 

Que de acuerdo al articulo 73 de la ley 136 de 1994, el proyecto fue leído en Sesión Ordinaria el 
dia 04 de octubre de 2019 y asignado a la comisión Segunda o del Plan y Bienes. 

Que de conformidad con el articulo 76 de la Resolucion 100-06-512, del 30 de diciembre de 2016 la 
designación de ponentes será facultad del señor Presidente de la Corporación, quien a su criterio 
podrá tender la solicitud de un concejal para que le asigne la ponencia de un determinado proyecto 
de acuerdo. 

Que. de acuerdo a lo anterior. 
RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: enviese a la comisión segunda o del plan y bienes, de conformidad con lo 
dispuesto en la Ley 136 de 1994 y en la resolución 100-06-512 del 30 de dicembre de 2016, con el 
objeto de que aboque en ella, el estudio. Discusión y aprobación en sesión del proyecto de acuerdo 
N° 014 "POR MEDIO DEL CUAL SE DECLARAN LOS PREDIOS DE INTERÉS HÍDRICO EL 
GUABO Y EL LOTE CERRO GORDO COMO RESERVA ECOLÓGICA DE YUMBILLO, SE 
REGLAMENTAN LOS USOS PERMITIDOS Y SE ADOPTAN OTRAS DISPOSICIONES. ". 

ARTICULO: SEGUNDO: Designase como ponente del Proyecto de Acuerdo a la Concejal JAMMY 
LENIS ERAZO, Ponente. 

ARTICULO TERCERO: Copia de la presente resolución será entregada a la Concejal JAMMY 
LENIS ERAZO, Ponente 

ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en el Concejo Municipal de 	 del mes de octubre de 2019. 

cliereienclo, el '&6~1 «Mea, (agylpme o 4 c¿amit~5 .9P~." o lo 
Coa 5 No 4-40 Módulo qino CA, MY 

Tekionos: 669 37 42 / 695-7195 / 695-7196 
www. concejoyumbo.gov. co — contacto@concejoyumbo.gov.co  

Concejo Municipal de Yumbo 	@concejoyumbo 



anep 91ruinivat4 Wugnio, 
9 806:009.-462- O 

RESOLUCION 100.06.296 
(04 DE OCTUBRE DE 2019 ) 

POR MEDIO DEL CUAL SE ASIGNA COMISION Y DESIGNA CONCEJAL PONENTE A UN 
PROYECTO DE ACUERDO 

NOTIFICACIÓN: 

Hoy 04 de octubre de 2019, se notifica al señor concejal del Municipio de Yumbo, el contenido de 
la presente Resolución " POR MEDIO DEL CUAL SE ASIGNA COMISION Y DESIGNA CONCEJAL 
PONENTE A UN PROYECTO DE ACUERDO", contra la presente Resolución proceden los recursos 
de la vía gubernativa dentro de los cinco (05) días siguientes a la notificación. 

Quien Notifica, 

GUIL ERMINA BECERRA CAICEDO 
Secr taria General 

laboró: Martha Cecilia Burbano V., Auxiliar Administrativa 
Archivado en el expediente de Resoluciones 

«i~ 'ago,f921e a 4 (¿%/261/~-,)2, ~coa 4 
Calle 5 No 4-40 Módulo Vno 01311" 

Teléfonos: 669 37 42 / 695-7195 / 695-7196 
~v. concejoyumbo.gcn). co — contacto@ concejoyumbo.gcrv.co  

Concejo Municipal de Yumbo 	@concejoyumbo 


	Page 1
	Page 2

